
Página 79   23 de Março de 2022 Nº 28.210Diário   Oficial
<BEGIN:1329581:79>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2022

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de 
Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, usando 
das atribuições que lhes são inerentes, respeitados 
os princípios legais correlatos, profere o seguinte 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

I - O certame, aberto pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela Secretaria Municipal 
Educação, quanto aos atos praticados, verifica-se que foram realizados 
de conformidade com o Edital, reconhecendo-os como legais, legítimos e 
válidos;

II - Quanto às despesas oriundas do referido processo de Chamada 
Pública, constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento 
para o ano de 2022.

Diante do exposto, observando-se as formalidades e para efeito de 
homologação, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando os atos do 
certame como válidos e convenientes ao interesse público municipal, 
HOMOLOGO, nesta data o Processo de Chamada Pública nº 001/2022, 
cujo objeto trata-se de aquisição exclusiva de gêneros alimentícios 
oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
ou suas organizações, os quais serão destinados ao fornecimento de 
alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da 
Rede Pública de Ensino do Município de Nova Santa Helena/MT, por 
conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, acatando 
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL e Adjudicando Vencedores da Chamada Pública os Produtores abaixo 
relacionados:

PRODUTORES ITEM VALOR TOTAL HOMOLOGADO (R$)
EDERSON 
SCHENATTO

37 17.646,00 (Dezessete Mil Seiscentos e Quarenta e 
Seis Reais).

Determino que se tomem as devidas providências para assinatura do 
contrato.

Nova Santa Helena/MT, 22 de março de 2022.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

<END:1329581:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1329521:79>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022 DATA: 31/01/2022 - 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAQUINAS RODOVIÁRIA (ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA) ZERO HORA - PROMITENTE FORNECEDOR: 
COPEMÁQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ: 13.160.566/0001-22 - VALOR DA ATA: R$ 830.000,00 - VIGÊNCIA: 
31/01/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 108/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022 DATA: 02/02/2022 - 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DE 
RESÍDUOS - PROMITENTE FORNECEDOR: JOSE MARTINS SANTOS 
COSTA ME CNPJ: 37.181.101/0001-16 - VALOR DA ATA: R$ 120.805,38 - 
VIGÊNCIA: 02/02/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 001/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022 DATA: 03/02/2022 - 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 01 (UM) VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO 
COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO - PROMITENTE FORNECEDOR: 
REAVEL VEÍCULOS EIRELI CNPJ 30.260.538/0001-04 - VALOR DA 
ATA: R$ 695.000,00 - VIGÊNCIA: 03/02/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 002/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022 DATA: 02/03/2022 - 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES - PROMITENTE 
FORNECEDOR: D. FEIJO SETTER & CIA LTDA CNPJ: 04.341.029/0001-98- 
VALOR DA ATA: R$ 695.000,00 - VIGÊNCIA: 02/03/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2022 DATA: 02/03/2022 - 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES - PROMITENTE 
FORNECEDOR: ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA CNPJ: 
36.136.393/0001-02 - VALOR DA ATA: R$ 342.146,06 - VIGÊNCIA: 
02/03/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022 DATA: 03/03/2022 - EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S 500 (COMUM) - PROMITENTE 
FORNECEDOR: TRR RIO BONITO TRANSPORTADOR REVENDEDOR E 
RETALHISTA DE PETROLEO LTDA CNPJ: 00.579.990/0003-26 - VALOR 
DA ATA: R$ 2.159,920 - VIGÊNCIA: 03/03/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 007/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022 DATA: 03/03/2022 - EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
RADIOLÓGICOS (RAIO X) - PROMITENTE FORNECEDOR: VMI 
TECNOLOGIAS LTDA CNPJ: 02.659.246/0001-03- VALOR DA ATA: R$ 
288.000,00 - VIGÊNCIA: 03/03/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 005/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022 DATA: 11/03/2022 - 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU PARA PACIENTES 
USUÁRIOS DO SUS - PROMITENTE FORNECEDOR: R DE SALES 
CNPJ 31.191.671/0001-00 - VALOR DA ATA: R$ 78.458,50 - VIGÊNCIA: 
11/03/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 010/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2022 DATA: 11/03/2022 - 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO‐ÔNIBUS E VANS - 
PROMITENTE FORNECEDOR: R. TEREZINHA MARASKIM BRAGHINI 
EIRELI CNPJ 13.803.938/0001-91 - VALOR DA ATA: R$ 304.432,50 - 
VIGÊNCIA: 11/03/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 011/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2022 DATA: 17/03/2022 - EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO PRANCHA GUINCHO, 
CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO E CAMINHÃO MUNCK - PROMITENTE 
FORNECEDOR: IVONE DEVED RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ: 38.347.674/0001-30 - VALOR DA ATA: R$ 475.135,00 - VIGÊNCIA: 
17/03/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 013/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

FICA RETIFICADO O PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 006/2022 - DATA: 09/03/2022, - OBJETO: ESTABELECER 
O EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR 
DO ITEM 01 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: 
TRR RIO BONITO - TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE 
PETROLEO LTDA - CNPJ: 00.579.990/0002-45 - VALOR ATUAL ITEM 
01: R$ 6,04. PUBLICADO NO DIA 14 DE MARÇO DE 2022 NO DIÁRIO 
OFICIAL Nº 28.203 PÁGINA 75. ONDE SE LE CNPJ: 00.579.990/0002-45 
LEIA-SE CNPJ: 00.579.990/0003-26.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CANCELAR ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2021 - DATA: 
21/03/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - 
PROMITENTE FORNECEDOR: SERGIO APARECIDO NOGUEIRA 
65555163134 CNPJ 26.034.531/0001-99 - CANCELAMENTO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA 
- ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 037/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE REABERTURA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O município de Nova Ubiratã - MT torna público aos interessados a 
REABERTURA e RETIFICAÇÃO da Licitação modalidade Tomada de 
Preços nº 003/2021, destinada a contratação de empresa para dar 
continuidade a obra referente ao contrato 48/2018, o qual foi rescindido, 
cujo objeto consiste na execução de reservatório de água em estrutura 
metálica, em formato cilíndrico, com capacidade para 200 metros cúbicos, 
conforme projeto, memorial, planilhas e demais documentos apresentados 
neste processo. A abertura ocorrera as 08h00 do dia 11 de abril de 2022, na 
sede da Prefeitura Municipal O Edital e a retificação poderão ser adquiridos 
na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário de 
expediente da Prefeitura ou no site www.novaubirata.mt.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao departamento de licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00 às 13h00 
ou através do telefone (66) 3579-1191/1192. Nova Ubiratã - MT, 22 de março 
de 2022. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1329521:79>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


